§1°, da Lei n^ 13.979 de 2020, essas habilitações poderão ser encerradas
a qualquer tempo.

Art. 2° Fica estabelecido recurso do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Grupo Coronavírus
(COVID 19), a ser disponibilizado ao Estado de São Paulo e Municípios, em parcela única, no montante de R$
61.344.000,00 (sessenta e um milhões e trezentos e quarenta e quatro mil reais).

Parágrafo único. Os recursos de que trata o caput eqüivalem aos 90 (noventa) dias.

Art. 3° O Fundo Nacional de Saúde adotará as medidas necessárias para a transferência, regular e automática, do
montante estabelecido no art 2°, aos Fundos Estadual e Municipais de Saúde, em parcela única, mediante processo